Rozkaz dzienny wydany do wojsk kantonujących w prowincji Bessarabskiej i w części Gubernaji Chersońskiej po prawym brzegu Bugu.

I.

Odessa 9 Kwietnia 1854 Ner 15.

Z powodu przybycia eskadry nieprzyjacielskiej, miasto Odessa ogłoszona zostaje w stanie oblężenia.

II.

Odessa 11 (23) Kwietnia 1854 Ner 16.

Christos woskrest! (Christus resurrex!)

Dnia 9 (21) b. m., eskadra angielsko-francuzka złożona z 6 okrętów trzech-piętrowych, z 13 dwu-piętrowych i 9 parowców, uzbrojona z 1,900 dział, rzuciła kotwicę o 3 wersty od Odessy.

P., w stopniu Podoficera, w czasie rokosa otrzymał stopień Podporucznika, po uśmierzeniu buntu wydalil się do *Austriji*, zkąd powróciwszy ponowił przysięgę na wierność; ale wkrótce znowu zbiegł za granicę i przyłączył się do Polskiej emigracji, w skutek czego uznany jest za wygnańca, ulega karze konfiskaty majątku, bąc już zasek westrowanego, bąc następnie jeszcze wykrył się mogącego, a to wedle prawideł postanowieniem z dnia 2/14 Kwietnia 1835 r. wskazanych.

Rada Administracyjna Królestwa, mając sobie doniesionem o klęsce, jaką dotknięci zostali mieszkańcy

m. *Garwolina* w Powiecie *Łukowskim* Gub: *Lubelskiej*, przez pożar w nocy z dnia 4/16 na 5/17 Kwietnia r. b.

Co podając do powszechnej wiadomości, nadmieniam się, że fundusze jakie przez mieszkańców tułtejszych składane będą dla pogorzalców, Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra jest obowiązany odsyłać do J. W. p. o. Gubernatora Cywilnego Gubernji *Lubelskiej*.

Bank Polski. Podaje do publicznej wiadomości, że w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/38 r., tudzież z d. 2/14 Października 1845 r. przepisujących sposób i termina losowania Certyfikatów lit: *a*, wystawionych w zamian za złożone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego obligacje Częstkowe z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku Polskim dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. w obec Komissji Umorzenia Długu Krajowego i Delegowanych z Komissji R.